
Anschriftenverzeichnis der Vereine

Boxverband Sachsen - Anhalt e. V. 

Kreuzvorwerk 22

D 06120 Halle (Saale)

Telefon: +49 (0)345 5507552

E-Mail: info@boxverband-sachsen-anhalt.de

Internet: www.boxverband-sachsen-anhalt.de 

Stand: 02.09.2024

Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

Landesleistungszentrum Boxen Sachsen-Anhalt Roland Wandelt 0172 6690801

01. 1. Box-Club Altmark Stendal e.V. Chistoph Schlender Arnimer Damm 70 0176 61131100

Vorsitzender Rico Fensterling 39576 Stendal chistophschlender@gmx.de

Kornmarkt 5-7 Alexander Wust 0171 9160061

39576 Stendal 21685aw@gmail.com

info@boxclub-stendal.de

02. Amateur-Box Club Saale-Unstrut Freyburg e.V. Marco Mänicke Städten 8a 0171 9785521

Schloßstraße 15 a 06632 Balgstädt OT Städten 0175 6077661

06632 Freyburg marco.274@t-online.de

03. Box-undGymnastikklub von 1991 Sangerhausen e.V. Torsten Popper Karl-Liebknecht Straße 4 0157 3036868

06526 Sangerhausen torpo@gmx.de

Reinhard Müller 0151 20177546

u.mueller@web.de

mailto:chistophschlender@gmx.de
mailto:21685aw@gmail.com
mailto:info@boxclub-stendal.de
mailto:marco.274@t-online.de
mailto:torpo@gmx.de
mailto:u.mueller@web.de


Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

Tel./Fax. 034975 21600

04. Boxclub Görzig Fuhneland e.V. Dittmar Dzemski Pietener Weg 8 a 0152 06741779

boxen-goerzig@web.de

Sportwart René Seidel 0151 27705050

boxen-goerzig-sportwart@web.de

03946 811552

05. Boxsportverein 49 Quedlinburg e.V. Gunnar Kubietziel Am Hang 1 0160 6836219

kubietziel@gmx.de

Fax. 0391 5628862

06. BSV Return To Fight Magdeburg e.V. Erik Haegebarth Halberstädter Str. 37 0177 2837071

39112 Magdeburg haegebarth@yahoo.de

07. Eisenbahnersportgemeinschaft Halle e.V. Tino Jankowski 0177 8410386

Kanenaer Weg 16 tino-jankowski@web.de

06112 Halle

03904 2004

08. Haldensleber Sportclub e.V. Stefan Kuske Rolandstraße 18 0175 5712579

Friedrich-Ludwig-Jahn-Allee 8 stefan.kuske@t-online.de

39340 Haldensleben

03496 555065

09. HG 85 Köthen e.V. Jens Wenzel Baasdorfer Str. 23 0171 1712916

Heinz-Fricke-Sporthalle 06366 Köthen jens-thomas-wenzel@t-0nline.de

An der Rüsterbreite

06366 Köthen

mailto:boxen-goerzig@web.de
mailto:boxen-goerzig-sportwart@web.de
mailto:kubietziel@gmx.de
mailto:haegebarth@yahoo.de
mailto:tino-jankowski@web.de
mailto:stefan.kuske@t-online.de
mailto:jens-thomas-wenzel@t-0nline.de


Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

10. Internationales Sport-und Kulturzentrum Halle e.V. Vladislav Rogozhin Am Stadion 8 0170 5545751

06122 Halle (Saale) isk-halle@web.de

11. Merseburger Sportverein Buna Schkopau e.V. Roland Wandelt Leipzigerstraße 3 c 0172 6690801

Hohendorfer Weg 10 06184 Kabelsketal r1wandelt@gmail.com

06217 Merseburg Norbert Roloff Lasalle Straße 6 0173 5834898

roloffnorbert@gmail.com

12. Pahlburger BC e.V. Dietrich Lang Neue Straße 15 0151 19651974

Osterwieck info@phalburger-boxclub.de

OT Dardesheim

13. Polizei Sportverein Schönebeck 1990 e.V. Frank Käsebier Wiesenweg 9 0171 4239608

39218 Schönebeck 39218 Schönebeck frankkaesebier@gmx.de

03471 311629

14. SG Chemie Bernburg e.V. Klaus Ruzicka Vor dem Nienburger Tor 34 172 9016747

06406 Bernburg klaus-ruzicka@t-online.de

Thomas Voigt Alte Gärtnerei 3 0160 94410604

06406 Bernburg robertsiggi1@web.de

Robert Franz Johann-Rust-Straße 2 0173 4270003

christian.ruzicka88@web.de

mailto:isk-halle@web.de
mailto:r1wandelt@gmail.com
mailto:roloffnorbert@gmail.com
mailto:info@phalburger-boxclub.de
mailto:frankkaesebier@gmx.de
mailto:klaus-ruzicka@t-online.de
mailto:robertsiggi1@web.de
mailto:christian.ruzicka88@web.de


Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

03493 330721

15. SG Chemie Bitterfeld e.V. Harald Schuchardt Weingarten 2 0172 2456248

Sommerstraße 12 suchi3000@aol.com

06749 Bitterfeld Siegfried Grashof 0152 05397305

s.grashof@web.de

039442950472

16. SG Stahl Blankenburg e.V. Marcel Höfer Lange Straße 18 0151 52244861

Lars Perkampus marcel.hoefer31@gmail.com

Löbbeckerstr. 3

38889 Blankenburg

sgstahlblankenburg1948e.v.boxen@gmail.com

17. Sport- & Kulturclub TABEA Halle 2000 e.V. Detlef Marx Zur neuen Schule 11 a 015774395679

Am Bruchsee 21 06126 Hale (Saale) d.marx@skc-tabea.de

06122 Halle (Saale)

18. Sportverein Halle e.V. Gert Fröhlich Kreuzvorwerk 22 0171 9318339

Kreuzvorwerk 22 06120 Halle (Saale) finanzwart@

06120 Halle (Saale) boxverband-sachsen-anhalt.de

19. Stieglitz Boxing Akademie e.V. Andrej Sviridov Berliner Allee 2 0157 35428492

andrej.3@gmx.de

mailto:suchi3000@aol.com
mailto:s.grashof@web.de
https://mail1.hal-media.com/SOGo/so/roland.wandelt@boxverband-sachsen-anhalt.de/Contacts/view
mailto:sgstahlblankenburg1948e.v.boxen@gmail.com
mailto:d.marx@skc-tabea.de
mailto:finanzwart@
mailto:andrej.3@gmx.de


20. SV Boxring Bernburg e.V. Udo Karnau Calbsche Str. 34 0152 28400324

06429 Nienburg udokarnau@gmail.com

Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

034691 50069

21. SV Blau-Weiß Könnern 1990 e.V. Dirk Volkmann Magdeburger Str. 7 0172 7909929

Sebastian Herrmann boxen.svbwk.volkmann@gmail.com

Abt. Boxen

Straße der Jugend 8

06420 Könnern

03491 4324276

22. SV Einheit Wittenberg e.V. Julia Kaatz 0176 53502553

Annette Byhahn julia.kaatz@gmx.de

Platz der Jugend 1 Sven Knechtel 0159 06338607

06886 Wittenberg nevs666@web.de

039202 844544

23. SV Fortuna Magdeburg e.V. Heiko Mock Dorfstr. 59 0151 17637415

Schöppensteg 27 heiko-mock@t-online.de

39124 Magdeburg Gerhard Mog Lübecker Str. 44 0152 56112430

mockg@web.de

24. SV Lock Oschersleben e.V. Dr. Bert Reimann Albert-Einstein-Str. 1 0175 1125845

Weinbergstraße 4 39387 Oschersleben bert.reimann@gmx.de

39387 Oschersleben

25. SV Rot-Weiß Weißenfels 1951 e.V. Chris Wagner Siedlung 5 0173 8126431

mailto:udokarnau@gmail.com
mailto:boxen.svbwk.volkmann@gmail.com
mailto:julia.kaatz@gmx.de
mailto:nevs666@web.de
mailto:heiko-mock@t-online.de
mailto:mockg@web.de
mailto:bert.reimann@gmx.de


Bernd Otto 06682 Teuchern chris.wagner80@gmx.de

Karl-Hoyer Str. 8 OT Gröbitz

06667 Weißenfels

Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

26. Verein für Ballsport Ascherleben e.V. René Friese 0152 01875923

Roland Gehlhaar renefriese@gmx.de

Zollberg 55

06449 Aschersleben

27. Vfl 96 Dessau e.V. Matthias Bader Maxim-Gorki Str. 12 0177 5029430

Schillerstr. 39 06366 Köthen i_am_i@web.de

06844 Dessau-Roßlau

28. Wernigeröder Sportverein Rot-Weiß e.V. Christian Lange Steigerhüttenweg 34 0151 52598454

Gießerweg 6 38855 Wernigerode lange.christian373@web.de

38855 Wernigerode Ronald Eggert Bahnhofstr. 16 0170 4803825

ronaldeggert2910@gmail.com

29. Boxclub Helbra e.V. Timo Hoffmann 01705250974

info@timo-hoffmann.de

Peter Schuster 0176 55764796

schuppe2011@t-online.de

30. BC Keirat Magdeburg e.V. Stanislaw Emelanow Roggengrund 30 0162 6024453

mailto:chris.wagner80@gmx.de
mailto:renefriese@gmx.de
mailto:i_am_i@web.de
mailto:lange.christian373@web.de
mailto:ronaldeggert2910@gmail.com
mailto:info@timo-hoffmann.de
mailto:schuppe2011@t-online.de


39130 Magdeburg keirat-magdeburg@web.de

31. 8 M Die Sporthalle in Halle e.V. Ronny Lopez Lopez Glauchaer Str. 35 0176 7000972

06110 Halle (Saale) ronny.lopez@boxverband-

sachsen-anhalt.de

Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

0157 83168489

32. Boxschmiede Magdeburg e.V. Max Ristig Curiestr. 58 0172 9163026

39124 Magdeburg boxschmiedemagdeburg@gmx.de

33. Kampfgeist Magdeburg e.V. Evgenij Dimitrov Düppler Mühlenstr. 1 0163 7665215

Jenia Dimitrov 39130 Magdeburg kampfgeist-magdeburg@gmx.de

34. SV Grün-Weiß Wittenberg-Piesteritz e.V. Mario Maly 0162 1339207

mario_maly@gmx.de

35. SSV Eisleben e.V. Timo Hoffmann 0170 5250947

Wiesenweg 5 info@timo-hoffmann.de

06295 Lutherstadt Eisleben

36. BC "Land des Feuers" e.V. Azad Azizov 0174 1797769

Harsdorfer Str. 4 kontakt@boxclub-ldf.de

39108 Magdeburg

37. Box Club Halle e.V. René Müller Am Bruchsee 21 0176 630011336

mailto:keirat-magdeburg@web.de
mailto:ronny.lopez@boxverband-
mailto:boxschmiedemagdeburg@gmx.de
mailto:kampfgeist-magdeburg@gmx.de
mailto:mario_maly@gmx.de
mailto:info@timo-hoffmann.de
mailto:kontakt@boxclub-ldf.de


06122 Halle (Saale) info@bc-halle.de

renemueller@icloud.com

Verein Ansprechpartner Name Anschrift Mobil, E-Mail

Telefon, Fax

38. Boxschule Halle e.V. Frank Höniger Samuel-Scheid weg 5 0175 4386766

Fritz-Hoffmann-Str. 64 06124 Halle (Saale) boxschule-halle@gmx.de

06116 Hall (Saale)

39. Präventionssportverein Naumburg e.V. Karl Reinert Käthe-Kollwitz-Str. 31 0174 9525369

Holger Lindam Ablt.-ltr. Boxen 06618 Naumburg (Saale) karlreinert@gmail.com

Georgenstr. 27

06618 Naumburg (Saale)

40. Diaspora Boxing League e.V. Fuad Aayev

Walmbergsweg 6 c agayev.fuad95@gmail.com

39112 Magdeburg

41. Sportkollektiv Vorwärts e.V. Fabian Mußel 0176 64709051

Große Diesdorfer Str. 4 Lisa Klemm sportkollektiv.vorwaerts@posteo.de

39108 Magdeburg Martin Kampa

mailto:info@bc-halle.de
mailto:renemueller@icloud.com
mailto:boxschule-halle@gmx.de
mailto:karlreinert@gmail.com
mailto:agayev.fuad95@gmail.com
mailto:sportkollektiv.vorwaerts@posteo.de
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